
              vydává OS Maryška, info@maryska.cz, ročník 2

LEDEN 2007

 

Program Salónu Maryška na leden 2007 
 
Chcete být pravidelně informováni o tom, co se děje v Maryšce? Pak není nic 
snadnějšího, než nám poslat svou e-mailovou adresu. Zaregistrujete se tak 
k odběru programu Salónu a novinek z Maryšky. Na váš zájem o informace z 
Maryšky čekáme na info@maryska.cz, jako předmět uveďte slovo „registrace“. 

���� podrobný lednový program OS Maryška 
 
����  VÝSTAVA  -  Léto-kruhy očima Nikoly Liberdové  (4. ledna v 18.30 hod.)  
Výstava fotografií. Vernisáž - středa 3. ledna 2007 v 18 hodin. Hostem večera bude 
Dívčí pěvecký sbor Masarykovy základní školy. Výstava bude následně otevřena 
každé úterý a čtvrtek vždy od 15 do 18 hodin.  
 

����  KONCERT  -  Od operety do opery  (10. ledna od 17 hodin)  

Novoroční koncert. Salón Maryška, středa 10. ledna 2007 od 17 hodin. 
 

����  DÍLNIČKA  -  Víkendová tvůrčí dílnička  (13. a 14. ledna)  

Návrat Kamily Tjokordové a její tvůrčí dílničky. Sobota 13. a neděle 14. ledna 2007. 
 

����  VZPOMÍNKY  -  Ohlédnutí za Léto-kruhy  (26. ledna od 18 hodin)  

Vzpomínkový pořad na Léto-kruhy 2006. Salón, pátek 26. ledna 2007 od 18 hodin. 
 

����  AUTORSKÉ ČTENÍ  -  Večer Stanislava Filipa  (30. ledna od 18 hodin)  

Autorské čtení Stanislava Filipa. Salón Maryška, úterý 30. ledna 2007 od 18 hodin. 

Navštivte  
Salón Maryška 
 
  Výstavy, literární ve-
čery, zábavné pořa-
dy, praktické kurzy a 
workshopy, zajímavé 
projekty.  
 

  To vše najdete v Sa-
lónu Maryška na ná-
městí T. G. Masaryka. 
Pravidelné výstavy 
můžete vidět každé 
úterý a čtvrtek vždy 
od 15 do 18 hodin.  

MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz 

� Občanské sdružení Maryška vám v roce 2007 přeje hodně štěstí, zdraví, úspěchů 
a mnoho kulturních zážitků v Salónu Maryška.       (foto pro Maryšku: L. Balcarová) 

Maryška má za sebou další rok existence na bohumínské kulturní scéně. 
Jakých bylo uplynulých dvanáct měsíců jsme hodnotili s předsedkyní 
občanského sdružení Maryška Kamilou Smigovou ... 

����  Jaký byl uplynulý rok pro občanské 
sdružení Maryška?  
 

Uplynulý rok byl pro Maryšku rokem 
úspěšným a troufám si říct, že v 
porovnání s uplynulými lety opět o něco 
pestřejší. Uzavřeli jsme partnerskou 
dohodu s Obecním kulturním střediskem v 
 

polských Zebrzydowicích. Máme za se-
bou více než šedesát akcí a projektů, kte-
ré se nám podařilo zrealizovat. Když se 
podívám do programu Maryšky za uply-
nulých dvanáct měsíců, ani se mi nechce 
věřit, že jsme to zvládli. Ale ano, zvládli. 
 

pokračování uvnitř listu

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Národ sobě, Maryška si  (LEDEN 2007)  ����  editor Lukáš Kania  ����  vydala v 
1/2007 redakce maryska.cz  ����  foto: T. Kaizarová, L. Balcarová, D. Vamblekis  ����

spolupracovali: H. Červenková, T. Kaizarová, L. Kania  ����  info@maryska.cz  
VYŠLO V LEDNU 2007, NEPRODEJNÉ, najdete rovněž na www.maryska.cz

Od operety do opery 
KONCERT, středa 10. ledna 
začátek v 17.00 hod, Salón Maryška 
 

Novoroční koncert se sólisty sboru ostravského 
Divadla Jiřího Myrona a dalšími hosty. Salón 
Maryška, středa 10. ledna 2007 od 17 hodin. 

Víkendová tvůrčí dílnička 
DÍLNIČKA, víkend 13. a 14. ledna 
Salón Maryška 
 

Lednový návrat Kamily Tjokordové a její dětské 
tvůrčí dílničky do Salónu Maryška. Tvůrčí snaha 
mladých příznivců Maryšky. Sobota 13. a neděle 
14. ledna 2007. 

Nechce se mi věřit, že jsme to zvládli 
 



  

MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz MARYŠKA – občanské sdružení, náměstí T. G. Masaryka, info@maryska.cz, www.maryska.cz 

Kamila Smigová: Nechce se mi věřit, že jsme to zvládli 
POKRAČOVÁNÍ ROZHOVORU Z TITULNÍ STRANY ... Maryška má za sebou další rok existence na bohumínské 
kulturní scéně. Jakých bylo uplynulých dvanáct měsíců jsme hodnotili s předsedkyní občanského sdružení 
Maryška Kamilou Smigovou ... 

BART vystavoval 
v Maryšce 
 

���� Salón Maryška v pro-
sinci hostil umění výtvar-
níků, když se zde usku-
tečnila tradiční výstava 
ateliéru Bart.  
 

Svou tvorbu v Maryšce před-
stavili  fotografové, výtvar-
níci i přátelé práce s kera-
mikou. K  vidění byly foto-
grafie, keramické obrázky na 
stěny nebo pestrobarevná  
trička zdobená technikou sa-
vování a domalovávání.     ( r ) 

Praktický kurz pletení košíků prověřil vaši 
zručnost. Pomohl navíc alespoň na chvíli 
zapomenout na uklízení, pečení a před-
vánoční shon.                   (foto: T. Kaizarová) Za sebe i své kolegy bych si 

přála, aby se v Maryšce 
nadále prolínaly všechny 
věkové generace. Osobně si 
přeji, aby lidé, kteří jsou s 
Maryškou spjati, zůstali 
našemu společnému sdru-
žení nadále nakloněni. Tito 
lidé mají svá zaměstnání a 
kultura je pro ně spíše 
koníčkem, ne-li koňem. 
Velmi si proto vážím jejich 
přízně a zejména nadšení, s 
jakým se pouští do 
organizování akcí Maryšky. 
Pokud bude takových lidí 
nadále přibývat, bude to jen 
dobře a rádi je uvítáme.  
 

připravil Lukáš Kania

����  Maryška má za sebou 
druhý rok ve svém 
vlastním zázemí … 
 

Vlastní zázemí nám hodně 
pomohlo. Lidé jakoby získali 
jistotu a naučili se k nám 
chodit, troufám si říct 
s železnou pravidelností. Sa-
lón se nachází přímo v 
centru města, má bezba-
riérový přístup, nová okna, 
dveře a dům, ve kterém 
sídlíme, i novou fasádu. Od 
doby, co jsme Salón otev-
řeli, k nám přišly stovky lidí. 
 
���� Jaké máte novoroční 
přání pro Maryšku a mul-
tikulturu na Bohumínsku? 

���� Jakou multikulturu jste 
letos nabídli?  
 

Program Maryšky byl v uply-
nulém roce více než pestrý. 
Na svém kontě máme výsta-
vy, literární večery autorů z 
Bohumína i okolí, přednáš-
ky, cestopisy, besedy a sa-
mozřejmě další ročník festi-
valu Léto-kruhy. Nesmím 
zapomenout na náš filmový 
klub Kloub, který jsme 
uvedli do života společně s 
Kulturní agenturou Radost. 
Velkou radost mi udělala 
srpnová oslava 750. výročí 
první písemné zmínky o 
městě ve Starém Bohumíně. 
Ta byla opravdu nádherná. 

�  Kamila Smigová, 
 předsedkyně OS Maryška 
 

Foto: Martin Válek 
 

Poprask ve špitále, 
Helena v županu 
 

���� Jeden z prosincových ve-
čerů v Salónu Maryška patřil 
básnířce a prozaičce Heleně 
Červenkové.  
 

    Ta se po čase vrátila na prkna 
Maryšky, aby vyprávěla o svých 
zážitcích z pobytu v nemocnici. 
„Neřízená literární střela“, jak se 
této autorce přezdívá, pojala 
večer s humorem a stylově, na 
pódium se proto dostavila 
v nemocničním županu.      (red) 
 

foto: D. Vamblekis

Košíkářský kurz 
prověřil vaši zručnost  
 
����   PRAKTICKÝ KURZ PŘILÁKAL ŽENY I MUŽE 
 
     Kolem  desítky  odvážných dam a jeden sta-
tečný mladý muž si v prosinci v Salónu 
Maryška vyzkoušeli pletení  košíků z pedingu.  
 

     Pod vedením nekonečně trpělivé Evičky z 
Valašského Meziříčí si každý účastník kursu 
opravdu  v neděli  odnesl svůj vlastnoručně vy-
robený košíček.  
 

     Kromě  toho jsme příjemně strávili  druhý 
adventní víkend stranou od supermarketů a 
zběsilého předvánočního úklidu. Děvčata hýří 
nápady, takže se jistě brzy sejdeme při drátko-
vání a jiných zajímavých výtvarných technikách!  
 

Táňa Kaizarová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


